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[Westermann.] 
førte, vil jeg gerne spørge: Hvem er de 
Fiskere og Fiskeskippere, som skulde være 
bemyndigede til at træffe en saadan Af- 
gørelse? Er det de første, der kommer 
derop, som paa alle færøske Fiskeres Vegne 
kan tage et. saadant Standpunkt? Jeg vil 
finde det rimeligt 홢 og det er vel ogsaa 
Forudsætningen for dette Lovforslag - ,  
at der kommer en Rapport fra disse fær- 
øske Fiskeskippere til Regeringen hernede, 
saaledes at der kan tages Standpunkt til 
den og man kan se de Synspunkter, 'der er 
gjort gældende fra disse Fiskeskipperes Side 
vedrørende de to Pladsers Betingelser for 
at kunne opfylde de Vilkaar, som stilles 
fra Fiskeskippernes Side. Men at overlade 
det til den første den bedste Fiske- 
skipper, der kommer ind til disse Havne, 
bare at telegrafere til Landsfogeden i Syd- 
grønland og saa anmode ham om at gaa 
til den Udgift, der hør er Tale om, det maa 
jeg sige vilde være ganske uforsvarligt. 

Første Næstformand (Vanggaard): 
Det ærede Medlem Hr. Samuelsen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Samuelsen: Jeg gaar ud fra, at Stil- 
홢 lingen er - den, at, man i Ministeriet mener 
at ville kunne udlevere til de færøske Fi- 
skere en af de to Havne, her er Tale om, 
blot de færøske Fiskere mener, den er til- 
fredsstillende. Jeg har i alt Fald forstaaet 
det saaledes, , at., man vil give de færøske 
Erhvervsorganisationer Meddelelse om, at de 
kan faa en af de to Havne, hvis de mener, den 
egner sig for Formaalet, og at de færøske 
Erhvervsorganisationer saa 홢 enten det 
nu . bliver Fiskerforeningen og Rederfor- 
eningen alene, eller det bliver Fiskerfor- 
eningen, Skipperforeningen og Rederfor- 
eningen i Fællesskab 홢 delegerer et Par 
Skibe til at. sejle ind i disse Pladser for at se 
paa dem og bedømme dem. Naar de ved- 
kommende saa har fundet, at den ene af 
disse Pladser er egnet, og har underrettet 
Landsfogeden om det, vil man kunne gaa i 
Gang med at indrette Havnen til Brug. 
Saaledes har jeg forstaaet, at man i Mini- 
steriet har tænkt sig at gaa frem. Det er 
det Svar, jeg i Øjeblikket kan give det ærede 
Medlem Hr. Westermann. 

Jeg takker den højtærede Statsminister 
for hans Udtalelse om, at man, saafremt de 
færøske Fiskere hurtigst muligt kan give 
Besked om, at de kan bruge en af de to 
Pladser, vil kunne gaa i Gang med at ind- 
rette; Havnen, og at det, saa ogsaa kan lade 
sig gøre i Aar. '. , I 홢 홢 . :홢 I.: .홢, 

Statsministeren (Stauningj: For at 
der ingen Misforstaaelse skal være, vil jeg 
gerne i Anledning af det ærede Medlem Ht. 
Westermanns Bemærkning sige, at det na- 
turligvis ikke kan være saaledes, at et Par 
tilfældige Fiskeres Udsagn bliver afgørende 
med Hensyn til, hvilken Havn der skal 
bruges, Hvis Fiskerbefolkningen paa Fær- 
øerne delegerer visse Fartøjer til paa deres 
Vegne at se paa Pladserne og afgive et Skøn, 
er det jo ikke nogle tilfældige Fiskere, der er 
Tale om. Det er muligt, man vil gaa den 
Vej, men det, er ogsaa muligt, at et større 
Antal Skippere har Lyst til at sejle derind, 
det er sandsynligt, eftersom de i høj Grad 
har ønsker at komme til at sejle indenskærs. 
Den Adgang, der her er aabnet, imødekommer 
dem ogsaa paa dette Omraade, og det er 
muligt, de i større Udstrækning vil besigtige 
Havnen. Saa maa det vel i øvrigt være saa- 
ledes, at de giver Besked til Landsfogeden, 
som saa hurtigt kan samle Indberetningerne, 
enten det nu bliver fra et større eller mindre 
Antal Fiskere, og meddele dem herned, hvor- 
efter man vil kunne tage fat paa Arbejdet, 
for saa vidt Indberetningerne kommer saa 
betids og er saa, samstemmende, at der er 
Grundlag derfor. Men alt det kan vi jo 
ikke godt afgøre noget om i Dag. Vi maa 
først se, hvorledes det hele udvikler sig. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Første Næstformand (Vanggaard): Jeg 
skal lade den under Nr. 5 paa Dagsordenen 
opførte Sag udgaa og sætte den under 
Nr. 6 opførte Sag til Forhandling, nemlig: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ændring af Lov Nr. 76 om Radiospred- 
ning af 21. Marts 1930. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2769, Forelæggelsen findes i Tidenden Sp. 
1836). 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Friis-Shotte): Dette Lovforslag blev fore- 
lagt af det ærede Medlem IIr. Axel Dam 
den 6. December, og naar det først nu 
er kommet til Behandling, hvad jeg: i 
øvrigt ikke har noget Ansvar for, kan jeg 
berolige det ærede Medlem med, at der 
ikke er noget forgjort derved. Lovforslaget 
kunde, saaledes , som det forelaa, selv om - 


